Názov medzirezortného programu: Medzirezortný program pre Operačný program Informatizácia spoločnosti (OPIS) 
Trvanie programu: 2007 – 2016
Zámer: Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou. 

Cieľ: globálnym cieľom OPIS je: Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Komentár: Zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky a regiónov prostredníctvom rozvoja informačnej spoločnosti. OPIS bude významnou mierou ovplyvňovať napĺňanie vízie hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR, jej strategického cieľa pre obdobie 2007-2013 a cieľa špecifickej priority 2.2 Informatizácia spoločnosti, ktorá sú definované v Národnom strategickom referenčnom rámci SR.

Gestor: Úrad vlády SR

Účastníci: ÚV SR, MF SR

Program vypracoval: Riadiaci orgán operačného programu Informatizácia spoločnosti, 
ÚV SR 

Podprogramy:
1. Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb

Operačný ciel: Efektívna verejná správa (on-line dostupné elektronické služby verejnej správy pre občana, elektronické vybavovanie agendy občana)
Účastník podprogramu: MF SR
Prvky: 
· Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni
Cieľ: Moderná verejná správa (on-line dostupné elektronické služby verejnej správy pre občana, elektronické vybavovanie agendy občana na centrálnej úrovni verejnej správy)

Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):
	Cieľ:
	Moderná verejná správa
	Typ
	Jednotka
	Východisko
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	EÚ15
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	Typ a Názov ukazovateľa
	
	
	rok
	hodnota
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online
	výstup
	počet
	-
	-
	2007
	0
	0
	0
	2
	6
	21
	58
	96
	MF SR,ITMS

	Počet organizácií VS zavádzajúcich systémy eGovernmentu
	výstup
	počet
	-
	-
	2007
	0
	0
	5
	48
	220
	570
	924
	1 224
	MF SR,ITMS

	on-line dostupnosť 20 základných verejných služieb
	výsledok
	%
	 
	 
	2005
	20
	20
	25
	35
	50
	75
	90
	100
	eurostat


Účastník: MF SR

· Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Cieľ: Moderná verejná správa (on-line dostupné elektronické služby verejnej správy pre občana, elektronické vybavovanie agendy občana na miestnej a regionálnej úrovni verejnej správy)

	Cieľ:
	Moderná verejná správa
	Typ
	Jednotka
	Východisko
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	EÚ15
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	Typ a Názov ukazovateľa
	
	
	rok
	hodnota
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online
	výstup
	počet
	-
	-
	2007
	0
	0
	0
	1
	6
	20
	57
	96
	MF SR,ITMS

	Počet  sprístupnených integrovaných obslužných miest
	výstup
	počet
	-
	-
	2007
	0
	0
	0
	40
	210
	550
	900
	1200
	MF SR,ITMS


Účastník: MF SR

2. Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry

Operačný cieľ:  Skvalitnenie systémov získavania, spracovania, ochrany a využitia poznatkov a digitálneho obsahu, modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pamäťových a fondových inštitúcií na národnej úrovni zverejnením zdigitalizovaného obsahu a sprístupnenie on-line služieb v kultúre.
Účastník podprogramu: MF SR

Prvky: 

· Zlepšenie systémov získavania, spracovania a ochrany obsahu zo zdrojov pamäťových a fondových inštitúcií

Cieľ: Modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pamäťových a fondových inštitúcií na národnej úrovni, zlepšením technického a technologického vybavenia fondových inštitúcií, ich elektronizácia ako aj nákup informačných zdrojov.
Merateľný ukazovateľ (indikátor pokroku):
	Cieľ:
	Modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pamäťových a fondových inštitúcií na národnej úrovni
	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	Názov ukazovateľa
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Počet vytvorených špecializovaných digitalizačných pracovísk
	výsledok
	počet
	2006
	0
	0
	0
	1
	4
	5
	6
	5
	MF SR, ITMS

	Počet on-line dostupných služieb v kultúre
	výsledok
	%
	2006
	0
	0
	0
	1
	2
	4
	5
	5
	MK SR


Účastník: MF SR

· Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Cieľ: Skvalitnenie systémov získavania, spracovania, ochrany a využitia poznatkov a digitálneho obsahu, vybudovanie Slovenskej digitálnej knižnice a špecializovaných digitalizačných pracovísk, správa a sprístupňovanie digitálneho obsahu.
Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):
	Cieľ:
	Skvalitnenie systémov získavania, spracovania, ochrany a využitia poznatkov a digitálneho obsahu
	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	Názov ukazovateľa
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Podiel zverejneného zdigitalizovaného obsahu PFI z celkového obsahu PFI
	výsledok
	%
	2006
	0
	0
	0
	2
	6
	14
	21
	30
	MK SR

	Počet zdigitalizovaných objektov (obrazy, textové dokumenty, zvukové záznamy, audiovizuálne záznamy, 3D objekty)
	výstup
	Počet v tis.
	2007
	142,3
	142,3
	156
	250
	600
	1 200
	2 100
	3 433,5
	MK SR


Účastník: MF SR

3. Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu

Operačný cieľ: Vysoká penetrácia širokopásmového internetu  
Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):
	Cieľ:
	Vysoká penetrácia širokopásmového pripojenia

	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	Typ a Názov ukazovateľa
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Penetrácia širokopásmového internetu (prípojky na 100 obyvateľov)
	výsledok
	počet
	2006
	3
	5
	7
	11
	15
	21
	26
	30
	OECD

	Počet  novopripojených obyvateľov na širokopásmový internet
	výstup/core
	počet
	2007
	0
	0
	0
	70000
	175000
	350000
	560000
	700000
	MF SR, ITMS

	Počet  novopripojených domácností na širokopásmový internet
	výstup
	počet
	2007
	0
	0
	0
	20000
	50000
	100000
	160000
	200000
	MF SR, ITMS


Účastník podprogramu: MF SR
4. Technická pomoc 
Operačný cieľ:  Vysoká efektívnosť a účinnosť intervencií OPIS

Účastník podprogramu: MF SR

Prvky: 

· Technická pomoc pre RO OPIS

Cieľ: Vysoká efektívnosť a účinnosť intervencií OPIS pre riadiaci orgán 
Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):

	Cieľ
	Vysoká efektívnosť a účinnosť  intervencií OPIS 
	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Percento pracovníkov RO zapojených do implementácie
	výsledok
	počet
	2007
	0
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 UV SR,  ITMS

	Počet vypracovaných štúdií 
	výsledok
	počet
	2007
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	UV SR  ITMS

	Počet projektov
	výstup/core
	počet
	2007
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	 UV SR,  ITMS

	Počet vytvorených pracovných miest
	výsledok/core
	počet
	2007
	0
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	 UV SR, ITMS


Účastník: MF SR

· Technická pomoc pre SORO a PJ OPIS

Cieľ: Vysoká efektívnosť a účinnosť intervencií OPIS

Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):

	Cieľ
	Vysoká efektívnosť a účinnosť  intervencií OPIS 
	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Počet vypracovaných štúdií 
	výsledok
	počet
	2007
	0
	1
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	MF SR,   ITMS

	Percento pracovníkov SORO a PJ zapojených do implementácie
	výsledok
	počet
	2007
	0
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	MF SR ,  ITMS

	Počet projektov
	výstup/core
	počet
	2007
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	MF SR,  ITMS

	Počet vytvorených pracovných miest
	výsledok/core
	počet
	2007
	0
	89
	89
	89
	89
	89
	89
	89
	MF SR,  ITMS


Účastník: MF SR
5. Technická pomoc OP IS MF SR – ÚV SR
Operačný cieľ:  Vysoká efektívnosť a účinnosť intervencií OPIS

Účastník podprogramu: ÚV SR

Merateľné ukazovatele (indikátory pokroku):

	Cieľ
	Vysoká efektívnosť a účinnosť  intervencií OPIS 
	Typ
	Jednotka
	Cieľ 
	zdroj

	
	
	
	
	SR
	rok 2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	
	
	
	rok
	hodnota
	hodnota
	

	Percento pracovníkov RO zapojených do implementácie
	výsledok
	počet
	2007
	0
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 UV SR,  ITMS

	Počet vypracovaných štúdií 
	výsledok
	počet
	2007
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	UV SR  ITMS

	Počet projektov
	výstup/core
	počet
	2007
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	 UV SR,  ITMS

	Počet vytvorených pracovných miest
	výsledok/core
	počet
	2007
	0
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	 UV SR, ITMS


Účastník: ÚV SR

Komentár: podprogram bude použitý na príjem prostriedkov technickej pomoci na základe žiadosti o platbu
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